
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 9,545,007 9,292,694 252,313

국 646,426 646,426 0

광 1,596,000 1,596,000 0

기 205,300 205,300 0

도 1,211,291 1,209,759 1,532

군 5,885,990 5,635,209 250,781

농촌 인력육성 935,840 935,840 0

국 115,100 115,100 0

광 111,000 111,000 0

도 137,922 139,465 △1,543

군 571,818 570,275 1,543

농업경영개선 179,928 179,928 0

국 39,000 39,000 0

도 26,889 28,432 △1,543

군 114,039 112,496 1,543

후계농업인 유통정보지 지원 61,728 61,728 0

도 13,889 15,432 △1,543

군 47,839 46,296 1,543

201 일반운영비 61,728 61,728 0

도 13,889 15,432 △1,543

군 47,839 46,296 1,543

01 사무관리비 61,728 61,728 0

○후계농업인 유통정보지 지원(776부) 61,728 61,728 0

0. 한국농어민신문 지원 53,088 53,088 0632부*84,000원

도 11,945 13,272 △1,327

군 41,143 39,816 1,327

0. 한국농정신문 지원 8,640 8,640 0144부*60,000원

도 1,944 2,160 △216

군 6,696 6,480 216

원예작물의 경쟁력 강화 3,201,040 3,145,805 55,235

국 407,416 407,416 0

광 460,000 460,000 0

도 530,717 525,482 5,235

군 1,802,907 1,752,907 50,000

고품질농산물생산 기술보급 3,106,040 3,056,040 50,000

국 407,416 407,416 0

광 460,000 460,000 0

도 474,717 474,717 0

군 1,763,907 1,713,907 50,000

원예작물 지원사업 941,000 891,000 50,000

402 민간자본이전 941,000 891,000 50,000

01 민간자본보조 941,000 891,000 50,000

○ 파프리카 수출농단 시설지원

50,000 0 50,000100,000,000원*1개소*50/100

신선농산물 수출지원 95,000 89,765 5,235

도 56,000 50,765 5,235
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부서: 농업지원과

정책: 원예작물의 경쟁력 강화

단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 39,000 39,000 0

수출농가 시설 지원 71,000 66,000 5,000

도 38,000 33,000 5,000

군 33,000 33,000 0

402 민간자본이전 71,000 66,000 5,000

도 38,000 33,000 5,000

군 33,000 33,000 0

01 민간자본보조 71,000 66,000 5,000

○수출농가 인센티브지원 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

농산물수출촉진자금 지원 12,000 11,765 235

도 12,000 11,765 235

301 일반보상금 12,000 11,765 235

도 12,000 11,765 235

12 기타보상금 12,000 11,765 235

○농산물수출농가 촉진자금 지원 12,000 11,765 23512,000,000원

도 12,000 11,765 235

과수특작 산업육성 1,008,325 1,013,045 △4,720

국 75,160 75,160 0

기 205,300 205,300 0

도 145,990 148,150 △2,160

군 581,875 584,435 △2,560

고품질 과실생산 1,008,325 1,013,045 △4,720

국 75,160 75,160 0

기 205,300 205,300 0

도 145,990 148,150 △2,160

군 581,875 584,435 △2,560

상품성 생산기술 33,280 38,000 △4,720

도 12,640 14,800 △2,160

군 20,640 23,200 △2,560

402 민간자본이전 33,280 38,000 △4,720

도 12,640 14,800 △2,160

군 20,640 23,200 △2,560

01 민간자본보조 33,280 38,000 △4,720

○누에 잠종대지원 17,280 20,000 △2,72017,280,000원

도 8,640 10,000 △1,360

군 8,640 10,000 △1,360

○과수 수정용 꽃가루 지원 4,000 6,000 △2,0004,000,000원

도 1,600 2,400 △800

군 2,400 3,600 △1,200

과실생산지원 167,925 167,925 0

402 민간자본이전 137,025 137,025 0

01 민간자본보조 137,025 137,025 0

○과수 저온저장고 설치

45,000 40,000 5,00015,000,000원*6개소*50%
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부서: 농업지원과

정책: 과수특작 산업육성

단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수 수분용꽃가루 지원

5,000 10,000 △5,0002,500,000원*4개소*50%

농촌생활자원사업 2,564,608 2,551,860 12,748

국 3,500 3,500 0

광 1,025,000 1,025,000 0

도 348,420 348,420 0

군 1,187,688 1,174,940 12,748

농촌자원사업 2,023,248 2,011,760 11,488

광 900,000 900,000 0

도 290,000 290,000 0

군 833,248 821,760 11,488

향토식문화브랜드화 22,755 19,155 3,600

201 일반운영비 9,000 5,400 3,600

02 공공운영비 9,000 5,400 3,600

○공공운영비 9,000 5,400 3,600

0. 약선음식체험관 전기요금

3,600 0 3,600450,000원*4개월*2개소

남사예담촌활성화 52,888 45,000 7,888

101 인건비 3,888 0 3,888

04 기간제근로자등보수 3,888 0 3,888

○남사예담촌 환경정비 3,888 0 3,88838,880원*10명*10일

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○남사예담촌 환경정비 모종구입

4,000 0 4,00010,000본*400원

생활문화사업 541,360 540,100 1,260

국 3,500 3,500 0

광 125,000 125,000 0

도 58,420 58,420 0

군 354,440 353,180 1,260

여성농업인 육성운영 62,760 61,500 1,260

202 여비 5,940 4,680 1,260

01 국내여비 5,940 4,680 1,260

○생활문화업무수행여비(인원 증원)

1,260 0 1,260180,000원*1인*7월

농촌봉사 활성화 1,376,976 1,241,287 135,689

국 27,500 27,500 0

도 39,742 39,742 0

군 1,309,734 1,174,045 135,689

농기계사업 지원 710,686 608,997 101,689

국 27,500 27,500 0

도 39,742 39,742 0

군 643,444 541,755 101,689

농기계임대사업소운영 370,094 268,405 101,689
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부서: 농업지원과

정책: 농촌봉사 활성화

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 234,889 133,200 101,689

01 자산및물품취득비 234,889 133,200 101,689

○. 사각결속기 구입 48,000 0 48,000

○. 고구마수확기 구입 6,000 0 6,000

○. 트랙터부착용 콩탈곡기 구입

6,000 0 6,000

○. 트랙터부착용 마늘파종기 구입

16,000 0 16,000

○. 마늘종자부착기 구입 15,500 0 15,500

○. 마늘종자부착용 타래 구입 189 0 189

○. 탈망기 구입 2,000 0 2,000

○. 파이프밴딩기 8,000 0 8,000

24,000,000원*2대

1,500,000원*4대

3,000,000원*2대

16,000,000원*1대

15,500,000원*1대

9,000원*21개

1,000,000원*2대

4,000,000원*2대

농촌 봉사 활성화 666,290 632,290 34,000

농촌가로등설치 및 관리 633,600 599,600 34,000

201 일반운영비 190,000 175,600 14,400

02 공공운영비 190,000 175,600 14,400

○ 공공요금 및 제세 190,000 175,600 14,400

0. 가로등 전기요금 182,400 168,000 14,40015,200,000원*12월

401 시설비및부대비 383,600 424,000 △40,400

01 시설비 381,530 421,930 △40,400

○ 시가지 가로등설치 72,500 52,500 20,000

○ 농촌가로등 신설 136,800 116,400 20,400

○ 농촌가로등 이설 42,000 36,000 6,000

○ 농촌가로등 노후부식교체 43,200 30,000 13,200

○ 농촌가로등 유지보수 민간위탁 0 100,000 △100,000

2,500,000원*29등

1,200,000원*114등

600,000원*70등

1,200,000원*36등

0원

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○ 농촌가로등 보수차량 구입

60,000 0 60,00060,000,000원*1대

재무활동(농업지원과) 53,361 0 53,361

보전지출 53,361 0 53,361

보조금반환금 53,361 0 53,361

802 반환금기타 53,361 0 53,361

01 국고보조금반환금 1,533 0 1,533

○선도농가경영육성(강소농)사업-강소농사업관

리지원 40 0 40

○지역특성화기술개발-토양검정실운영

728 0 728

○지역특성화기술개발-병해충진단실운영

407 0 407

39,050원

727,920원

406,480원
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부서: 농업지원과

정책: 재무활동(농업지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업전문인력육성-현장기술지도활동지원

161 0 161

○농업경영기술-농업기술보급정보화 77 0 77

○수출농업강화 엘리트농업인 현장교육지원

120 0 120

160,640원

76,570원

119,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,828 0 51,828

○농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수

1,200 0 1,200

○4-H 농심함양 국내외 연수활동지원

489 0 489

○지역특성화기술개발사업(흰민들레 고부가가치

기반조성) 24,888 0 24,888

○맞춤형농기계 지원사업 2,110 0 2,110

○산청딸기축제 행사지원 4,000 0 4,000

○농산물수출농가 촉진자금지원 19,141 0 19,141

1,200,000원

488,770원

24,888,000원

2,110,000원

4,000,000원

19,140,450원
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